
پیوند سلول های بنیادی خون ساز با پیشرفته ترین تجهیزات در رده 
سنی کودکان و نوجوانان انجام می شود.

سلول بنیادی توانایی تبدیل به تمام سلول های بــدن را دارد و به 
نوعی مادر تمام سلول ها محسوب می شود، این سلول ها قابلیت خود 
نوسازی و تمایز به انواع سلول ها از جمله سلول های خونی، قلبی، عصبی 
و غضروفی را دارند و در بازسازی و ترمیم بافت های مختلف بدن به دنبال 

آسیب و جراحت نیز مؤثر هستند.
این سلول ها می توانند به درون بافت های آسیب دیده ای که بخش 
عمده سلول های آن ها از بین رفته است، پیوند زده  شوند و جایگزین 
ســلــول هــای آســیــب دیــده شـــده و بــه ترمیم و رفـــع نقص در آن بافت 
بپردازند. امروزه حتی ناباروری به عنوان عارضه ای که زوج های پرشماری 
را تحت شعاع قرار می دهد، با استفاده از سلول های بنیادی راهی برای 
درمان یافته است. بیش از ۶0 بیماری صعب العلاج با پیوند سلول های 
بنیادی خونساز قابل درمان است. این بیماری ها را می توان در پنج گروه 
بیماری های بدخیم خونی، بیماری های غیر بدخیم خونی مانند تالاسمی 
و کم کاری مغز استخوان، بیماری های نقایص ایمنی ارثــی، بیماری های 
نقایص ارثــی متابولیک بــدن و همچنین تومورهای خونی طبقه بندی 
کرد. در این بیماری ها بر اساس تائید علمی تنها راه علاج قطعی بیماران، 

استفاده از پیوند سلول های بنیادی خون ساز است.
به گفته امیر علی حمیدیه دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های 
سلول های بنیادی، 1۷00 مورد پیوند کودکان در طی 1۶ سال گذشته در 
بیمارستان های تابع دانشگاه علوم پزشکی تهران توسط اولین تیم فوق 

تخصصی پیوند کودکان انجام شده است.
در حال حاضر بخش پیوند سلول های بنیادی خون ساز بیمارستان 
مرکز طبی کــودکــان به عنوان پیشرفته ترین بخش پیوند سلول های 

بنیادی در رده سنی کودکان و نوجوانان، 
با ظرفیت کامل 9 تخت خدمات مدرن 
پیوند سلول های بنیادی را به بیماران 
نیازمند به پیوند از سن دوماهگی تا 18 

سالگی ارائه می دهد.
در مرکز طبی کودکان سالانه بیش 
از100 مـــورد پیوند ســلــول هــای بنیادی 
انجام می  شود که باعث شــده مجامع 
بین المللی پیوند مرکز طبی را به عنوان 
مرکز اصلی پیوند کــودکــان در منطقه 
خــاورمــیــانــه بشناسند. بخش پیوند، 
ــد آفــرزیــس و فــتــوفــرزیــس، بخش  واحـ
ــد، آزمــایــشــگــاه  ــون ــی بــســتــری بــعــد از پ
ــاق تــمــیــز و  ــ ــی، اتـ ــول ــل فـــــراورده هـــــای س
همچنین بــخــش بــســتــری ســرپــایــی با 
همت مسئولین بیمارستان و خیرین 
به لحاظ تجهیزات و ساختار کامل شده 

است.
در حـــال حــاضــر تــمــامــی پیوندهای 
ــه روز دنــیــا در ایــن بخش  پیشرفته و بـ
جهت درمان بیماری های صعب العلاج 
از جمله انــواع این پیوندها می توان به 
پیوند از اهداکنندگان غیر خویشاوند، 
ــاف و پیوند نیمه ســازگــار  پیوند بند ن

اشاره کرد.
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